平成２４年第１０回函館市教育委員会臨時会 会議録

１

日  時

平成２４年１０月２４日（水） 午後５時

２ 場  所 教育委員室

３ 出席委員 橋田委員，河村委員，小葉松委員，佐藤委員，山本委員

４ 欠席委員

５ 事 務 局 種田生涯学習部長，岡野学校教育部長，堀田生涯学習部次長，

坂野生涯学習部次長，渡邉管理課長

６ 傍 聴 者 なし

７ 付議事項

日程第１ 議案第１号 教育委員会委員長および同職務代理者の選任について

■橋田臨時委員長

○ 開会宣言  午後5時

○ 議事録署名人に，河村委員，小葉松委員を選任。

○ 日程第1，議案第1号「教育委員会委員長および同職務代理者の選任について」説明を求

める。

■生涯学習部長

○ 議案第１号「教育委員会委員長および同職務代理者の選任について」であるが，平成 24

年 10 月 23 日をもって任期満了となった委員長および委員長職務代理者については，地方

教育行政の組織及び運営に関する法律第 12 条において，「教育委員会は，委員のうちか

ら，委員長を選挙しなければならない」と規定されており，また，同職務代理者について

も，あらかじめ指定することとされているので，それぞれ選任いただくようお願いした

い。

■橋田臨時委員長

○ 議案第1号についていかがか。

■小葉松委員

○ 委員長については，橋田委員を指名したい。

■橋田臨時委員長

○ ただいま，小葉松委員から私を委員長にとの発言があったがいかがか。

〈異議なし〉

■橋田臨時委員長

○ 異議がないので，私が，委員長を務めさせていただく。

○ 続いて，委員長職務代理者の選任であるがいかがか。

■小葉松委員

○ 職務代理者については，河村委員を指名したい。

■橋田臨時委員長

○ ただいま，小葉松委員から河村委員にとの発言がありましたがいかがか。

〈異議なし〉

■橋田臨時委員長

○ 異議がないので，委員長職務代理者については，河村委員にお願いしたい。

○ それでは，議案第１号については，委員長は私に，職務代理者は河村委員に決定する。

■終了宣言

○ 午後5時20分

議事録署名人  河 村 祥 史

〃     小葉松 洋 子

調製者庶務係  田 中 修 一